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Święto pracowników socjalnych
Z okazji obchodów Dnia Pracownika Socjalnego wojewoda Zbigniew Koniusz uhonorował zasłużonych
pracowników jednostek pomocy społecznej z regionu świętokrzyskiego i podziękował im za codzienną pracę na
rzecz osób potrzebujących wsparcia.

Przypadający 21 listopada Dzień Pracownika Socjalnego jest świętem wszystkich pracowników służb społecznych, a w
szczególności pracowników socjalnych. Wojewoda corocznie wyróżnia osoby i instytucje za wkład w budowanie systemu
szeroko rozumianej polityki społecznej w naszym regionie. Podczas tegorocznych uroczystości wojewoda wręczył nagrody -
statuetki przyznane w trzech kategoriach: „Ośrodek pomocy społecznej”, „Dom pomocy społecznej” oraz „Piecza
zastępcza”.

- Pracownicy socjalni to osoby o bardzo dużej dozie empatii, odpowiedzialne i blisko działające w tych tematach, gdzie
zawodzi rodzina, przyjaciele, a nawet życie. Pracownik socjalny to osoba, która opiekuje się innymi w bardzo trudnych
sytuacjach życiowych i zdrowotnych - podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz.

W pierwszej kategorii prestiżowa nagroda trafiła do Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie. Placówka ta realizuje szereg
projektów skierowanych głównie do osób powyżej 60. roku życia: prowadzi Dzienny Dom „Senior+” i osiem  Klubów
„Senior+”, a także mieszkania treningowe przeznaczone dla osób z orzeczeniem stopnia niepełnosprawności, dzięki którym
uzyskują pomoc w usamodzielnianiu i przygotowaniu do samodzielnego życia w społeczeństwie. Obecnie ożarowski ośrodek
jest w trakcie tworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, którego otwarcie planowane jest na marzec 2024 r.

W kolejnej kategorii nagrodę wojewody otrzymał Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach, który świadczy usługi socjalno-
bytowe, opiekuńcze oraz wspomagające dla osób przewlekle somatycznie chorych i osób starszych. Dom zapewnia usługi dla
wymagających opieki i pielęgnacji długoterminowej, a także całodobowej. Działając na rzecz ludzi i dla ludzi w DPS
organizowane są rekolekcje dla dzieci i młodzieży, wyjazdy, wycieczki grupowe, spotkania towarzysko-integracyjne ze
społecznością lokalną, a także zajęcia terapeutyczno-opiekuńcze. Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach prowadzony jest
przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo.

W kategorii „Piecza zastępcza” nagrodzony został Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach. Jego podstawowym
zadaniem jest pozyskiwanie, a następnie szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodzin
zastępczych, rodzinnych domów dziecka i rodzin pomocowych. Celem działalności ośrodka jest również zapewnienie
dzieciom pieczy zastępczej w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez rodziców biologicznych.
Kielecka instytucja zapewnia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą różnorodne formy wsparcia i pomocy: grupy
wsparcia, rodziny pomocowe, pomoc prawną oraz pomoc wolontariuszy. Rodziny zastępcze oraz dzieci w nich przebywające
mają również możliwość skorzystania tam z różnych form poradnictwa specjalistycznego.

Wojewoda wręczył także wyróżnienia dla instytucji nominowanych w poszczególnych kategoriach. Otrzymali je: Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łopusznie,
Dom Pomocy Społecznej w Sobowie z filią w Suchodółce oraz Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Kielcach, a także
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej oraz Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu
Rodzinnego w Mokrym Borze.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego wojewoda Zbigniew Koniusz skierował list z życzeniami do pracowników jednostek
pomocy społecznej w województwie świętokrzyskim. „Praca w pomocy społecznej posiada szeroki, etyczny wymiar, pracują



w niej ludzie kreatywni, odpowiedzialni, kompetentni, profesjonalni, empatyczni, z ogromną wrażliwością skierowaną do
dzieci, ludzi starszych, chorych, niepełnosprawnych, samotnych. To właśnie te wszystkie cechy posiadacie i dzięki nim oraz
ogromowi codziennej pracy, Wasi podopieczni mają szansę na lepsze życie i przezwyciężanie trudnych, życiowych sytuacji, w
których się znaleźli” – napisał wojewoda.

 List Wojewody Świętokrzyskiego z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

https://www.kielce.uw.gov.pl/download/1/49243/ListWojewodySwietokrzyskiego.pdf
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